
UWAGA 
ZAGROŻENIE WYSOCE ZJADLIWĄ GRYPĄ PTAKÓW 

 
 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Katowicach informuje, że w Europie 
zachodniej (Niemcy, Holandia, Wielka Brytania) stwierdzono już 
kilka ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków podtypu H5N8. 

W związku z istniejącym zagrożeniem wystąpienia tej jednostki chorobowej 

na terytorium Rzeczpospolitej polskiej Powiatowy Lekarz Weterynarii                      

w Katowicach informuje, że: 

1. Potencjalnym źródłem zarażenia są dzikie ptaki, fermy należy 

zabezpieczyć tak, aby nie miały one kontaktu z utrzymywanym 

drobiem oraz z paszą. Szczególną ostrożność należy zachować na 

fermach zlokalizowanych w sąsiedztwie bytowania dzikich ptaków 

wędrownych. 

2. Hodowca powinien sprawdzać wpisy potwierdzające przeprowadzenia 

dezynfekcji środków transportu zwierząt, pasz i produktów ubocznych 

pochodzenia zwierzęcego przed ich wjazdem na teren fermy. Należy 

wizualnie oceniać skuteczność mycia i dezynfekcji tych pojazdów 

3. Nowy wariant wirusa  wysoce zjadliwej grypy ptaków charakteryzuje 

się wysokim stopniem zaraźliwości i daje niespecyficzne objawy np. 

apatia, zmniejszone pobieranie paszy i wody, spadek produkcji , 

śmiertelność jest umiarkowana. W przypadku zaobserwowania                    

u drobiu niepokojących zmian, mogących sugerować wystąpienie                  

w stadzie choroby zakaźnej należy brać pod uwagę możliwość 

wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków podtypu H5N8 i zgłaszać 

Inspekcji Weterynaryjnej podejrzenia wystąpienia tej choroby. 

Zakażone ptaki wydalają duże ilości wirusa z kałem, w wydzielinie                   

z oczu i dróg oddechowych. Ptaki domowe zarażają się przez kontakt 

bezpośredni z migrującymi ptakami dzikimi nosicielami choroby lub 

przez kontakt pośredni: na przykład z zakażona wodą do picia, paszą. 

Rozprzestrzenianie choroby może następować również przez sprzęt, 

środki transportu, człowieka 

4. Przy nieprzestrzeganiu zasad bioasekuracji zarówno hodowca jak        
i personel na fermach mogą przenieść wirusa wysoce zjadliwej 
grypy ptaków 

 

 


